Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в решение совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 20 октября 2005 года № 62-I «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края»

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях выполнения плановых показателей по единому налогу на вмененный доход, Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 20 октября 2005 года № 62-I «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к решению «Корректирующий коэффициент базовой доходности – К2, учитывающий совокупность ведения предпринимательской деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2013 года № 60-III «О внесении изменений в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 20 октября 2005 года № 62-I «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем по истечение одного месяца со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                        Г.В. Селюков
с. Грачевка

18 ноября 2014 года

№ 110-III

Приложение 2

 к решению Совета Грачевского

муниципального района

           Корректирующий коэффициент базовой  доходности – К2,  учитывающий совокупность ведения предпринимательской деятельности на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

	№ п/п
	Вид  предпринимательской

деятельности
	Базовая

доходность
	Населенные  пункты, являющиеся районными центрами
	Прочие населенные пункты

с численностью населения

(тыс. человек)
	Вне

границ

населенного пункта и объектов придорожного сервиса, находящихся  на автодорогах федерального и краевого значения

	руб.

в мес.

	от 3 до 10
	от 1 до 3

	от 0,5 до 1

	до 0,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Оказание бытовых услуг
	7 500
	0,485
	0,315
	0,315
	0,256
	0,198
	0,853

	1.1
	Оказание бытовых услуг муниципальными унитарными предприятиями
	7500
	0,274
	0,178
	0,178
	0,144
	0,112
	0,641

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	7 500
	0,459
	0,289
	0,177
	0,144
	0,112
	1,0

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	12 000
	0,404
	0,315
	0,315
	0,256
	0,198
	0,711

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на  платных стоянках
	50
	0,323
	0,234
	0,234
	0,132
	0,112
	0,592

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	6000
	0,931
	0,592
	0,355
	0,289
	0,224
	1,0

	6.
	Оказание автотранспортных услуг  по перевозке пассажиров

	6.1
	До 4-х посадочных мест
	1 500
	0,931
	0,592
	0,362
	0,289
	0,224
	1,0

	6.2
	Свыше 4-х посадочных мест
	1500
	0,287
	0,208
	0,177
	0,158
	0,132
	0,362

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	1800
	0,391
	0,250
	0,169
	0,138
	0,081
	0,965

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных  метров
	9000
	0,411
	0,260
	0,169
	0,138
	0,106
	0,960

	9
	Розничная торговля, осуществляемая  через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных  метров
	1800
	0,384
	0,242
	0,157
	0,129
	0,099
	0,894

	10.
	Развозная и разносная розничная  торговля
	4 500
	0,470
	0,297
	0,169
	0,138
	0,106
	1,0

	11
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	4500
	0,411
	0,260
	0,169
	0,138
	0,106
	0,960

	12
	Оказание услуг общественного питания, через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	1 000

	0,295
	0,187
	0,177
	0,144
	0,086
	0,692

	12.1
	из них  кафе, бары
	1000
	0,337
	0,213
	0,202
	0,164
	0,099
	0,692

	13
	Оказание услуг общественного питания, через объекты организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	4500
	0,493
	0,312
	0,177
	0,144
	0,112
	1,0

	14
	Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций ( за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	3000
	0,089
	0,056
	0,033
	0,020
	0,020
	0,164

	15
	Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	4000
	0,141
	0,090
	0,054
	0,032
	0,032
	0,241

	16
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	5000
	0,089
	0,056
	0,033
	0,020
	0,020
	0,164

	17
	Размещение рекламы с использованием  внешних и внутренних  поверхностей транспортных средств
	10000
	0,141
	  0,090
	0,054
	0,032
	0,032
	0,241

	18
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1000
	0,370
	0,239
	0,201
	0,129
	0,099
	0,560

	19

.

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания  посетителей, если  площадь  каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	6000
	0,333
	0,218
	0,157
	0,129
	0,058
	0,570

	20

	 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания  посетителей, если  площадь  каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	1 200

	0,277
	0,183
	0,132
	0,110
	0,058
	0,458

	21

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков  для размещения  объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов  организации общественно го питания,  если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	10 000

	0,333
	0,218
	0,157
	0,129
	0,058
	0,570

	22

	Оказание услуг по передаче во временное владение и   (или)  в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	1000
	0,277
	0,183
	0,132
	0,110
	0,058
	0,458

_______________________________________________________